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Lilianna Sieradzka - Zasłużona dla Powiatu Kaliskiego

Rada Powiatu Kaliskiego uchwałą Nr XLI/368/2021  z dnia 29 grudnia 2021 r. nadała Medal „Zasłużony dla
Powiatu Kaliskiego” Liliannie Sieradzkiej w uznaniu za działalność na rzecz rozwoju lokalnej społeczności,
edukację dzieci i młodzieży oraz pielęgnowanie tradycji lokalnych wśród mieszkańców powiatu kaliskiego.

Pani Lilianna Sieradzka aktywnie uczestniczy w życiu społecznym miejscowości Rajsko, w Gminie Opatówek, powiat kaliski.

Aktywność zawodowo - społeczna pani Lilianny  przedstawia się następująco:

od 2011 r. do chwili obecnej- Lider Odnowy Wsi w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi,
2015 r. - przewodnicząca Rady Sołeckiej,
od 2016 r. - do chwili obecnej- Prezes Stowarzyszenia Światełko Rajska,
od 2019 r. - Członek Zarządu Stowarzyszenia Ziemia Kaliska Razem.
Od 2017 r. pracuje (etat) w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Kaliszu- Główny specjalista ds.
projektów. Realizowała w Centrum projekty dotyczące kształcenia zawodowego, w ramach których wsparcie (m.in.
kursy kwalifikacyjne) skierowane było zarówno do osób pracujących jak i bezrobotnych.
2016-2017 - koordynator projektu w Zespole Szkół w Dębem (utworzenie i funkcjonowanie oddziału przedszkolnego)
2017-2019 r. współautor i koordynator projektu w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu
2017-2020 r. koordynator projektu w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Kaliszu (utworzenie monoprofilowego
Centrum Symulacji Medycznych)
od 2019 r. do chwili obecnej - koordynator projektu w Domu Seniora w Żelazkowie (utworzenie i funkcjonowanie
domu seniora)
2019 -2020 - koordynator projektu w WAD Inżynieria Sp. z o.o. w Jarocinie (dualny system kształcenia w branży
mechanicznej)
2020-2021 r.  autor  i  koordynator  projektów w WAD Inżynieria  Sp.  z  o.o.  w Jarocinie  (opracowanie programów
nauczania do umiejętności dodatkowych dla zawodów w branży mechanicznej)
2020 r.-2021 r. - autor i koordynator projektu w Zespole Szkół w Radliczycach (utworzenie i funkcjonowanie oddziału
przedszkolnego).

Pani Lilianna Sieradzka od najmłodszych lat jest członkinią i działaczką wielu organizacji.

Formalną działalność wolontariacką rozpoczęła w 2009 roku, kiedy została członkinią Stowarzyszenia Nasze Kaliskie.
Angażowała  się  w organizację  festynów kulturalnych oraz  charytatywnego na  rzecz  dzieci  z  Domu Dziecka  w
Liskowie.  Napisała  i  zrealizowała  wiele  projektów aktywizujących  społeczność  lokalną,  m.in.  cykliczne  „Rajskie
plenery”,  Rajskie  Klimaty  –  Festiwal  Naszego  Kaliskiego”  (3  edycje).  Podczas  zorganizowanych  imprez  Rajsko
odwiedzili artyści tacy jak: Andrzej Rybiński, Jan Zieliński z zespołu Bolter.
W 2011 roku została wybrana Liderką Odnowy Wsi Rajsko.
Współpracując z zakładem poligraficznym z Kalisza Sublimacja 24.pl zorganizowała dla przedszkolaków ZS w Rajsku
kamizelki odblaskowe z nadrukiem.
W ramach projektu „W naszym Rajsku jak w rajskim ogrodzie –  jasno,  zielono,  zdrowo” przy udziale środków
Samorządu Województwa Wielkopolskiego w Rajsku powstały witacze, kwietniki oraz zasadzone jabłonie.
W 2015 roku została wybrana przewodniczącą rady sołeckiej.
W 2016 roku założyła Stowarzyszenie Światełko Rajska, w którym wykazuje się pomysłowością i  kreatywnością.
Wiedza  i  doświadczenie  zawodowe  pomagają  pani  Liliannie  w  realizacji  zadań  Stowarzyszenia  a  pozyskane
dofinansowanie w inicjowaniu aktywności lokalnej osiągając założony cel Stowarzyszenia.
Dla  uczniów  Zespołu  Szkół  w  Rajsku  oraz  Szkoły  Podstawowej  w  Sierzchowie  pozyskała  dofinansowane  na
zorganizowanie półkolonii  podczas wakacji  w 2016 i  2017 r.  Półkolonie zostały  dofinansowane w ramach projektów
„Cudze chwalicie wielkopolskiego nie znacie. Rajskie półkolonie z edukacją” (edycja I i II).
Dla  20 kobiet z parafii Rajsko napisała i zrealizowała projekt „Rajska kultura. Aktywizacyjne warsztaty dla Kobiet” , w
ramach którego zorganizowany został warsztat kulinarny oraz wyjazd do Torunia. Projekty zostały dofinansowane ze
środków  Samorządu Województwa Wielkopolskiego.
Dla  24  mieszkańców  parafii  Rajsko  napisała  i  zrealizowała  projekt  „Rajska  Akademia  Zdrowia”,  podczas  którego
odbyły się  zajęcia fitness, zajęcia z kijkami Nordic-Walking oraz warsztat dot.  Zdrowego trybu życia.  Projekt został
dofinansowany w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.
Była inicjatorką i organizatorką Balu Rajskiego Jabłuszka, Kolacji „Śledzikowej”, dwudniowej wycieczki do Pragi oraz
wyjazdów na Jarmarki Bożonarodzeniowe do Berlina i Drezna, w którym wzięło udział ok. 50 osób. Inicjatywy te
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przyciągnęły nie tylko okoliczną społeczność, ale i mieszkańców granicznych gmin.
Organizowała zbiórkę na zakup wyprawek szkolnych dla dzieci potrzebującej rodziny z mojej okolicy, w ramach której
zakupiła ubranka, plecaki, piórniki, kredki itp.
W  2015  i  2016  roku  współorganizowała  dożynki  parafialne  w  Rajsku  oraz  „Festiwal  żuru”  we  współpracy  z  Parafią
Rajsko, Koło Gospodyń Wiejskich  w Rajsku, Radą Sołecką oraz Ochotniczą Strażą Pożarną w Rajsku oraz Młodzieżową
Orkiestrą Dętą z Rajska przy udziale środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego.
Przez 4 lata należała do rady rodziców w zespole Szkół Ekonomicznych w Kaliszu, gdzie brała czynny udział w
podejmowaniu  inicjatyw (m.in.  zorganizowana lekcja  w  Kaliskim Inkubatorze  Przedsiębiorczości)  i  pozyskiwaniu
wydań albumowych przeznaczonych na nagrody dla wyróżnionych uczniów.
Dzięki współpracy z Centrum Organizacji Pozarządowych w Kaliszu, zorganizowałam warsztat dla członkiń i członków
Stowarzyszenia dotyczący zasad działania organizacji pozarządowych.
Od  2016  r.  cyklicznie  co  roku  pozyskuje  w  ramach  projektów  środki  finansowe  na  zorganizowanie  letniego
wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Najczęściej były to półkolonie  i obozy, w ramach których miały zapewniony
transport, wyżywienie, noclegi, gry i zabawy oraz wycieczki.
Od kilku lat wspomaga swoim działaniem również OSP Rajsko, m.in. pozyskała środki  na wyposażenie salki w stoły i
gabloty. W ramach projektu zostały również doposażone jednostki OSP w Sierzchowie i Opatówku.

Stowarzyszenie Światełko Rajska, którego prezesem jest pani Lilianna powstało 22.09.2016 r.

Stowarzyszenie  stanowi  Grupę  odnowy  wsi  Rajsko  i  opiera  swoją  działalność  na  pracy  społecznej  członków.  Celem
stowarzyszenia jest m.in. dążenie do wszechstronnego rozwoju społeczności lokalnych z terenu działania stowarzyszenia, w
szczególności  mieszkańców  powiatu  kaliskiego,  wspieranie  inicjatyw  gospodarczych  i  społecznych  mających  na  celu
aktywizację ludności wiejskiej oraz organizowanie pomocy w przystosowaniu do życia w społeczeństwie oraz integracji z nim,
przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.

Stowarzyszenie  zrealizowało  wiele  projektów m.in.:  Akademia  talentów i  pasji.  Rajskie  półkolonie  z  edukacją"  „Cudze
Chwalicie Wielkopolskiego Nie Znacie – Rajskie półkolonie z Edukacją II”, Akademia talentów i pasji - Rajski Obóz z Edukacją
IV  w  ramach  środków  Województwa  Wielkopolskiego,  "Rajska  Akademia  Zdrowia"  w  ramach  Funduszu  Inicjatyw
Obywatelskich  oraz  „Rajska  Kultura  -  Aktywizacyjne  Warsztaty  dla  Kobiet  I”  w  ramach  środków  Województwa
Wielkopolskiego oraz Rajska Kultura - Aktywizacyjne Warsztaty dla Kobiet II” oraz Rajska Kultura - Aktywizacyjne Warsztaty
dla Kobiet III" w ramach środków Województwa Wielkopolskiego, „Salki wiejskie - Centrum rozwoju współpracy kulturalno -
społecznej  w  Krainie  Nocy  i  Dni”.  Celem  powyższych  projektów  było  m.in.  było  podniesienie  szans  edukacyjnych,
kulturalnych społeczności  lokalnej  poprzez warsztaty kultury artystyczno -  edukacyjnej,  zadaniem których jest  również
poprawa dostępu do kultury osób zamieszkujących wioski oddalone od centrów kultury, stworzenie odpowiednich warunków
do wzmocnienia życia wspólnotowego społeczności lokalnej,  aktywnego spędzania wolnego czasu, dbania o sprawność
fizyczną i zdrowie, promocji oraz międzypokoleniowej integracji.


